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Tilskuddsordning for bredbåndsutbygging og mobildekning 2018 – innmelding av 
områder for utbygging av breiband- og mobildekning som kan være aktuelle å søke 
støtte på  
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
Bjugn kommune har de siste par årene satset mye på bredbåndsutbygging og mobildekning i 
kommunen. Dette er et viktig satsingsområde da tjenester til innbyggerne fra offentlige og private 
instanser i større og større grad krever at de blir løst digitalt. 
Bjugn kommune har en variert natur hvor det er utfordrende å få til god mobildekning alle steder 
for innbyggerne. Vi har fått til 2 mobilmaster med den såkalte HAGA-modellen, hvor 
kommunen, fylkeskommunen og teleoperatør går inn i det samarbeid med finansiering og hvor 
kommunen blir stående som eier av hytte og mast. Den ene masten står på Nes og ble oppført i 
2012/2013 og den andre på Jøvassheia som ble satt i drift i februar i år. 
 
Status/oversikt over aktuelle bredbåndprosjekter:  
I 2016 ble prosjektet med bredbåndsdekning Gjølga/Elveng ferdigstilt, mens i området 
Kalvå/Eide er utbyggingen godt i gang. Egenandelen ble finansiert med midler som ble bevilget 
av Bjugn kommune i 2015.  
I 2016 fikk Bjugn kommune kr. 8.450.000 i tilskudd til utbygging av bredbånd, fordelt på 
områdene Stallvika, Tarva/Hellem/Risvika og Oksvoll/Jøssund. Stallvika, Tarva/Hellem/Risvika 
er ferdige og dekkes av radio, mens området Oksvoll/Jøssund vil det bli lagt fiber og utbygginga 
starter sannsynlig opp uka etter påske 2018.  
Området Haugen ble med i et fellesprosjekt med NKOM-midler for 2017 mens for Ervika ser pr i 
dag ut til å bli utbygd på kommersielt grunnlag. Det jobbes med å sette opp en kalkyle på 
området fra Møllargården t.o.m. Brandvika. Egenandel for dette området må også påberegnes. 
 
I e-post fra Fylkeskommunen 06.04.18, informeres det om at Fylkeskommunen vil legge opp til et løp 
basert på dialog og samarbeid frem mot innsendelse av den endelige prioriteringslisten til NKOM.  
For kommunene vil det bli flere runder og flere tidsfrister underveis. 
Fylkeskommunen vil prioritere de kommunene som har lavest dekningsgrad. Dette med utgangspunkt 
i den offisielle dekningsrapporten fra 2017. 
Det må også tas hensyn til planlagt, pågående eller gjennomført utbygging som ikke er innmeldt.  
Enkelte prosjekter kan være aktuelle å gjennomføre utenom NKOM.  
Det kommer trolig til å bli justering av fristene underveis men første faste vil ha tidsfrist for 
innmelding av områder 20. april 2018. 
 
Det er fortsatt en del områder i Bjugn kommune som har dårlig bredbåndsdekning, og for å sikre 
at innbyggerne i Bjugn kommune skal få tilgang til et godt bredbåndstilbud er det viktig at det 
blir tatt stilling til om vi skal søke om midler for 2018 og for hvilke områder. Når vi skal vurdere 
hvilke områder det eventuelt skal søkes midler på, må vi ta utgangspunkt i dekningskart, antall 
innbyggere/næringsliv i området og vi ser på event. høringsuttalelser/andre henvendelser som er 
kommet inn til kommunen. Ut i fra disse utgangspunktene setter vi opp en liste over aktuelle 
områder. 



Området som foreslås innmeldt for 2018 er: 
 

 Barseth – Asserøya – Teksdal 
 

Status/oversikt over aktuelle mobilprosjekter:  
I 2016 ble det fra fylkeskommunen invitert til mobildekningsprosjekt hvor vi ble oppfordret til å 
melde inn prioriterte områder som vi ønsket utbygd. Bjugn kommune meldte inn Nordskogen 
som et prioritert område fordi veien er sterkt trafikkert og hadde dårlig/ingen mobildekning fra 
Botngård til Teksdal og i januar 2017 ble det inngått intensjonsavtale mellom fylkeskommune og 
Telenor. Intensjonsavtalen innebar at fylkeskommunen og Bjugn kommune etablerte hytte, mast 
og strøm, mens Telenor etablerte antenner, kabler, samband og radioutstyr. Dette er et prosjekt 
basert på HAGA-modellen hvor kommunen, fylkeskommunen og Telenor i samarbeid bidrar med 
finansiering. Basestasjonen ble formelt åpnet i februar i år. 
 
I e-post fra fylkeskommunen 05.02.2018, står det at det i perioden 2018-2020 skal gjennomføres 
flere prosjekter etter den såkalte HAGA-modellen. Finansieringen vil skje gjennom et samarbeid 
mellom kommune, fylkeskommune og teleoperatør og forhåpentligvis fylkesmannen. 
Fylkeskommunen vet ennå ikke hvor mange basestasjoner de vil klare å gjennomføre, men håper 
på mellom 5 og 10 stk pr år. De ønsker at vi allerede nå ser på aktuelle områder for utbygging og 
melder inn disse. 
Når vi skal melde inn områder til dette prosjektet tar vi utgangspunkt i områder vi vet ikke har 
dekning eller har dårlig dekning fra alle teleoperatører. Vi vurderer også antall 
innbyggere/næringsliv i området, om det er et trafikkert område dette dreier seg om og om det er 
kommet inn uttalelser til kommunen fra innbyggere. 
Områdene vi vet har dårlig dekning i dag er: 
 

 Skavdal 
 Haugen (kan sees på i sammenheng med Skavdal hvis event en mast blir plassert på f.eks. 

Middagsfjellet. Da vil denne dekke begge områdene). 
 Ryskogen (her håper vi det blir dekning etter at oppgradering på Kopparen er tatt) 

 
Finansiering:  
 
Event. finansiering av lokal egenandeler kommer vi tilbake til hvis vi får innvilget noen av 
prosjektene. 

 
Rådmannens innstilling: 
Bjugn kommune melder inn følgende områder for breibåndsutbygging og som kan være aktuelle 
å søke støtte på for 2018: 
 

 Barseth – Asserøya – Teksdal 
 
Bjugn kommune melder inn følgende områder for utbygging av mobildekning og som kan være 
aktuelle å søke støtte på for 2018: 

 
 Skavdal 
 Haugen (kan sees på i sammenheng med Skavdal hvis event en mast blir plassert på f.eks. 

Middagsfjellet vil denne dekke begge områdene). 
 Ryskogen 

 
Områdene som vil bli meldt inn er satt opp i prioritert rekkefølge.  

 
 


